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Özet – Bu çalışma ile IoT cihazlarının akıllı şebekelerde nasıl kullanılabileceği konusunda detaylı bir 

inceleme yapılmıştır. Nesnelerin interneti ( IoT ) ve akıllı şebekelerin ne olduğu üzerinde durulmuş, 

popülaritesinin bu kadar artıyor olmasının dünyada ki yeri ve önemi belirtilmiştir. Bu kadar hızla 

büyümesinin arkasında yatan ve hayatımızın bir parçası haline gelmesinde etkili olan sebeplere değinilmiş 

olup bu akıllı şebekelerin IoT ile senkronize edilişi, nasıl çalıştığı, IoT’nin akıllı şebekelerdeki yeri ve 

kullanım alanlarına değinilmiştir. Akıllı şebekelerdeki nesnelere örnekler ve bu IoT bileşenleri ile beraber 

kullanılan senaryolar açıklanmıştır. IoT cihazlarının akıllı şebekeler için önemi ve gelecekte artışının 

beklenmesi açıklanmıştır. Ayrıca, IoT cihazlarının akıllı şebekeler için sağladığı avantajlar ve gelecek 

potansiyel etkileri de ele alınmıştır. Sonuç olarak IoT cihazlarının, akıllı sayaçlar, su ve enerji yönetimi 

sistemleri, trafik yönetimi ve güvenlik sistemleri gibi birçok alanda kullanılabileceği görülmüştür. 
  

Anahtar Kelimeler – Nesnelerin İnterneti (IoT), Akıllı Şebekeler, Akıllı Cihazlar, Sistemler, İnternetin Geleceği. 

I. GİRİŞ 

Teknolojinin son yıllardaki en önemli 

gelişmeleri arasında IoT ve akıllı şebekelerin yer 

aldığı bilinmektedir. Manuel bir girişim olmaksızın 

veri toplama ve veri depolamanın yanı sıra 

nesnelerin iletişim kurma ağına sahip olması 

durumuna IoT (Nesnelerin İnterneti (Internet of 

Things) ) ismini almaktadır. Cihazlar, araçlar, ev 

aletleri, sensörler gibi araçlar başta olmak üzere 

bunlar veya bunlara benzer amaçlarına hizmet eden 

her türlü nesneyi ifade etmektedir. İnternete bağlı 

olduklarından çevrim içi hizmetlere entegre 

olabiliyorken aynı zamanda uzaktan kontrolleri de 

mümkün olmaktadır [1], [2].   

İnsandan insana ve ya insandan makineye gibi 

makineden de insana anlık etkileşim ve iletişim 

sağlamak amacıyla her geçen gün daha fazla cihazın 

internete bağlandığı ve Endüstri 4.0 platformu ile 

makineler arası etkileşim özellikle uydularında 

yardımıyla (Şekil 1 ) sağlanmaya devam 

edilmektedir.  
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Şekil 1. Turksat IoT proje logosu  [3]. 

Akıllı şebekeler [[1], [4], [5] ; su, doğalgaz ve 

enerji gibi altyapılı hizmetlerin dağıtımını yöneten, 

bu sistemde yer alan cihazların optimizasyonunu 

sağlayan ağ olarak tanımlanmaktadır. Akıllı 

şebekelerin varlığı ile teknoloji açısından gelişmiş, 

planlamasında çeşitlilik sağlayan yeşil ekosistemli 

ve sosyal olarak daha geniş ve kapsayıcı şehirler 

akıllı şehirleri oluşturmaktadır.  

Akıllı şebekeler ile ifade edilmek istenilen; 

üretilmiş olan elektriğin şebekenin nasıl bir ağ ile 

evlere veya iş yerlerine dağıtıldığı (Şekil 2) 

belirtmektedir  [4] . 

 

 

Şekil 2. Akıllı şebeke örnek gösterimi [4]. 

IoT umut vadeden [5]  ve geleceğe yön 

verecek yeni bir teknoloji olarak ele alınabilir. 

Gelişimine özellikle olanak sağlayan 

özelliklerinden bir tanesi birbirinden farklı 

teknolojilerin entegrasyonu ve sistemlerin ortak 

amaca hizmetine olanak sağlıyor olmasıdır [5] .  

Bu Iot cihazlar akıllı şebekelerle veri 

toplama ve analiz etme işlemlerini sağlamaktadır. 

Bu etkileşim ile enerji kullanımı hizmetleri etkili ve 

verimli bir şekilde kullanılmaktadır.  

Her geçen gün popülaritesi, cihaz sayısının 

artması ile ve bu bağlamda hayatı 

kolaylaştırmasından dolayı artmaktadır.  Yeni iş 

fırsatlarını oluşturmasının yanı sıra verimliliği 

arttırmaktadır [6], [7].  

II. 1.IOT CİHAZLARI VE AKILLI 

ŞEBEKELER 

 

A Akıllı Şebekelerin Nasıl Çalıştığı Ve 

Avantajları 

Akıllı şebekeler; altyapı hizmetlerine ihtiyaç 

duyan ve özellikle enerji gibi altyapıların optimize 

edilecek dağıtımlarının tasarlandığı ağlardır. Gerçek 

zamanlı analizler sağlayan ve dağıtım cihazları ile 

sensörlerden ( Şekil 3 ) veriler[8] almaktadır. Bu 

veriler doğrultusunda sistemlerin performanslarının 

iyileştirilmesini ve geliştirilmesi mümkün 

kılmaktadır.  

 

Şekil 3. Nesnelerin interneti ve akıllı evler [6] 

Özellikle nesnelerinde internete erişimi 

sağlandıktan hızla gelişen bu trend, her geçen gün 

artmakla beraber internete bağlı IoT sayısının 2023 

yılında %18 artış sağlandıktan sonra 14 milyarın 

üzerine çıkması beklenirken bu sayı 2025 yılında 27 

milyara çıkacağı öngörülmektedir  [6], [7] . Yakın 

gelecekte akıllı şebekeler, gelişen IoT ile akıllı 

şehirlerin doğuşu (Şekil 4) mümkün olacaktır.  
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Şekil 4.  Akıllı şebekelerle donatılmış akıllı şehirler gösterimi 

[7] 

B Iot Cihazlarının Akıllı Şebekelerde 

Kullanımı 

IoT cihazlarının akıllı şebekelerde 

kullanımı[8], [9] enerji yönetimi, veri analizi ve 

otomasyon gibi alanlarda birçok yarar 

sağlamaktadır [8]. Enerji tedarikini optimize 

etmenin yanı sıra kullanıcıların enerji kullanımı, 

enerji kontrolleri, enerji verimliliği ve tasarrufu, 

tüketimi izleme ve enerji sistemi ağının güvenliğini 

sağlamak için kullanılmaktadır[9].  

Akıllı sayaçlar ve sensörler akıllı 

şebekelerde kullanılan IoT cihazları arasında yer 

almaktadır. Akıllı sayaçlarla enerji tüketimi takibi 

ve doğru faturalandırma yapmak gibi faydalı işler 

[9] gerçekleştirilmiş olup şirketler ve kullanıcılar 

için hayatı kolaylaştıran bir nesne olmaktadır. Bu 

cihazlarla belirtildiği üzere faydalı avantajlar 

sağlanmaktadır [8].  

IoT katmanları algılayıcı (Şekil 5) katmanı 

ardından ağ ve haberleşme katmanıyla [8] beraber 

depolama ve sunucu katmanının hemen ardından 

kullanıcıların yer aldığı uygulama katmanıyla dört 

temel katmandan oluşmaktadır [8].   

 

Şekil 5. IoT Katmanları [8] 

Uzaktan kontroller aracılığı ile kontrol edilebilir 

evler, belli bir kumanda ile yönetilen evler olup 

yerini zamana bağlı ve uzaktan kontrolle müdahale 

edilebilir olan programlanabilir evlere bırakması 

kaçınılmazken senaryolaştırılmış evler hem uzaktan 

kontrol sağlarken hem de zamana bağlı 

programlanabilir senaryolar içeren evler olmuştur.  

Bütün bu gelişmeler yerine yapay zekâya sahip 

evlere teslim etmek zorunda kalmaktadır. IoT’nin 

gelişimine paralel olarak yapay zekâ[8] her geçen 

gün daha çok alanda hüküm sürmektedir. Bu yapay 

zekâya sahip evler kullanıcılarını izleyerek ve 

kullanıcılarının alışkanlıklarından öğrenerek 

gelişmekte olan evlerdir [8].  

III. KULLANILAN IOT CİHAZLARINA 

ÖRNEKLER 

IoT’nin kullanım alanları her geçen gün çeşitlilik 

göstermenin yanı sıra her gün artmaktadır. 

Endütriyel [9], ev, otomotiv, tıbbi yardımlar, yaşlı 

bakım ve yardımı, akıllı enerji, mobil sağlık (Şekil 

6) gibi birçok alanda hizmet ve yönetim imkânları 

sağlamaktadır [10].  

 

Şekil 6. Mobil sağlık uygulama gösterimi [11]. 

Hayatımızın bir parçası haline gelen IoT, 

birçok uygulamada var olmakla beraber artık 

kullandığımız alanlarla insan hayatının vazgeçilmez 

bir parçası olmuştur.  Bunlara örnek olarak gaz 

kaçağı durumunda haber veren ve yangına karşı 

koruyan duman sensörü verilebilir [8].  Sensörler 

aynı zamanda siren sistemi olarak eve habersiz 

birisinin girmesi ya da hırsızlık için bir alarm 

niteliğindedir. Elle ya da otomatik bir şekilde su 

baskınlarına karşı da bu sensörler koruma görevi 

sağlayabilmektedir [8].  

Bu doğrultu ışığında sağlık uygulamaları 

için IoT tabanlı sensör[8] ağlarının kullanılması, 

mevcut altyapıdaki verimsizlikleri minimize etme 

potansiyeline sahip umut verici bir fikir olmaktadır. 

Bunu başarılı bir şekilde uygulamak için, IoT 
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destekli ve kablosuz sensör ağları aracılığı ile 

makine öğrenimi yaklaşımının akıllıca ele alınması 

gereken büyük miktarda verisi bulunmaktadır [3]–

[5], [7], [8], [12], [13] . 

Gelişen toplumun karşılaştığı ve bilinen 

toplumsal zorluklar, çevre kirliliği, nüfus artışı, 

demografik değişim, finansal kriz, sağlık hizmetleri 

veya kaynak kıtlığı gibi konuları kapsamaktadır. Bu 

sorunlara ek olarak, kentsel yaşamı daha 

sürdürülebilir kılan teknik olmayan yenilikleri de 

içermektedir [8], [9]. Bu kapsamda, sağlık 

sektöründe IoT tabanlı sensör ağlarının kullanımı, 

mevcut altyapıdaki verimsizlikleri en aza indirme 

potansiyeline sahip umut verici bir fikir olmaktadır.  

Ancak, bu amaçla başarılı bir şekilde uygulamak 

için, IoT destekli kablosuz sensör ağlarının büyük 

miktarda veriyle ( Şekil 7) akıllıca ele alınması 

gerektiği bilindiğinden, makine öğrenimi yaklaşımı 

kritik öneme sahip olduğu bilinmektedir [1], [5], 

[12], [13] . 

 

 

Şekil 7. Nesnelerin İnternetinin Veri Bilimi Ve Diğer 

Sistemlerle İlişkisi  [14]. 

Örneklendirilecek olunursa, akıllı 

şebekelerin IoT cihazlarıyla senkronizasyonu 

sonucunda IoT cihazlarını kullanarak evlerdeki 

enerji tüketimini izleyebilir ve bu doğrultudaki 

talebi yönetebilir. Bu, elektrik tedarikinin daha 

güvenli, verimli ve etkili bir şekilde yönetilmesine 

yardımcı olmaktadır. 

Bu IoT cihazları yukardaki gibi 

örneklendirilmesine ek olarak; sensörler, kameralar, 

akıllı ev cihazları, akıllı saatler, tıbbi cihazlar ve 

daha birçok cihazı içerebilmektedir. 

  IoT cihazları, birçok sektörde (Şekil 8) 

kullanılmaktadır. Sağlık sektöründe, hastaların 

takibi ve hastalıkların erken teşhisi için 

kullanılırken otomotiv sektöründe, araçların 

bakımının takibi ve trafik akışının yönetimi için 

kullanılmaktadır. Endüstriyel sektörde ise üretim 

süreçlerinin otomatikleştirilmesi ve verimliliğin 

artırılması için kullanılmaya devam edilmekte olup 

verimliliği arttırdığı belirlenmiştir [15]. 

 

Şekil 8. Endüstriyel Nesnelerin İnterneti[16] 

IoT cihazları, kullanıcıların hayatını daha 

konforlu ve kolay hale getirmek [17] üzere 

geliştirilmeye devam edilmektedir. Akıllı ev 

cihazları, evlerin ısısını ve aydınlatmasını kontrol 

etmek için kullanılmak üzere geliştirilmeye devam 

edilmektedir ve akıllı saatler, sağlık takibi ve 

aktivite ölçümü için kullanılmaktadır [18], [19]. 

Örneklendirilmeye devam edilirse, IoT 

cihazları, enerji tüketimini izlemek, kontrol etmek 

ve düzenlemek için kullanılabilir [20]. Akıllı ev 

cihazları gibi cihazlar, evdeki ışıkları, ısıtma ve 

soğutma sistemleri veya hatta birçok ev aletlerini 

kontrol edebilmektedir. Böylece IoT kullanıcıları, 

enerji tasarrufu sağlayarak enerji faturalarını 

düşürebilirler [20]. 

Akıllı şebekelerde kullanılan bir diğer IoT 

cihazı ise akıllı sayaçlardır [17]. Akıllı sayaçlar, 

enerji tüketimini izlemek ve doğru faturalandırmayı 

sağlamak amacıyla kullanılmakla beraber bu 

cihazlar, geleneksel sayaçlardan daha doğru ve anlık 

takip edilebilir bir ölçüm yapar ve tüketimin hem 
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şirketler hem de kullanıcılar tarafından analiz 

edilmesine olanak tanımaktadır[20], [21].  

3. Iot Cihazlarının Akıllı Şebekelerde Nasıl 

Kullanıldığına Dair Örnek Senaryolar 

 

C Akıllı Enerji Yönetimi 

 

 Akıllı şebekeler,  akıllı evler ve binalar ile 

endüstriyel tesisler gibi birçok alanda 

kullanılmaktadır [17]. Bu IoT cihazlar, elektrik 

tüketimini izlemekle kalmayıp enerji verimliliğini 

artırmak ve enerji maliyetlerini azaltmak için 

kullanılmaktadır.  Bu IoT cihazlar güneş panelleri, 

akıllı şalterler ve enerji yönetim sistemleri gibi 

bileşenleri içermektedir[22].  

Ç Akıllı Suya Erişim 

 Akıllı şebekelerle, su kaynaklarının etkin ve 

verimli kullanımını sağlamak için de 

kullanılmaktadır. Bu IoT cihazlar, su tüketimini 

izlemenin yanı sıra aynı zamanda su kaynaklarını 

yönetmek, su kaynaklarını izlemek ve su 

kaynaklarının korunmasına yardımcı olmak için de 

kullanılmaktadır[23].  

D  Akıllı Ulaşım 

 Burada akıllı şebekeler, günümüzün en 

büyük problemlerinden biri olan trafik akışını 

izlemek,  trafik sıkışıklığını azaltmanın yanı sıra 

trafik güvenliğini artırmak için kullanılmaktadır. Bu 

cihazlar, akıllı trafik ışıkları, trafik kameraları ve 

otonom araçlar gibi birçok bileşen içermektedir 

[24]. 

E Akıllı Sağlık Hizmetleri 

 Bu akıllı şebekeler, özellikle sağlık 

hizmetlerinin etkin yönetimi için kullanılmaktadır. 

Bu cihazlar sektörde özellikle kullanıcılar için 

sağlık hizmetlerinin erişilebilirliğini artırmak, 

hastalık öncesi teşhis yapmak ve tedaviyi takip 

etmek için kullanılmaktadır [25].   

 

F Akıllı Tarım 

 Bu akıllı şebekeler, özellikle tarım 

sektöründe tercih edilmektedir. Bu cihazların 

amaçları arasında, çiftçilere hasat verimliliğini 

artırmak, su tüketimini izlemek ve toprak 

verimliliğini artırmak bulunmaktadır. Toprağın nem 

sensörleri, hava istasyonları ve otomatik sulama 

sistemleri içeren bileşenler mevcuttur. Tarım 

sektöründe, IoT cihazları akıllı şebekelerde 

kullanılarak, toprak nem ölçümleri, hava durumu ve 

sıcaklık ölçümleri gibi veriler toplanabilmektedir. 

Elde edilen bu verilerin analizleri ile tarım üretim 

sürecinin daha verimli hale gelmesini 

sağlanmaktadır. Örneğin, tarım işletmeleri, bitki 

yetiştirme koşullarını optimize edebilir, sulama 

işlemlerini otomatikleştirebilir ve bu toplanacak 

verilerin analizleri ile böcek mücadelesi için doğru 

zamanlama sağlanabilmektedir [26]. 

G Akıllı Güvenlik ve Akıllı Güvenlik 

Sistemleri 

 Burada akıllı şebekeler, en çok evlerin, 

binaların, endüstriyel tesislerin, kamusal alanların 

ve işyerlerinin güvenliğini artırmak, güvenlik 

sistemlerine ihtiyaç duyulan alanlarda 

kullanılmaktadır. Bu cihazların bileşenleri arasında, 

akıllı kilitler, kapı zilleri, güvenlik kameraları ve 

hareket sensörleri (Şekil 9)  yer almaktadır [27], 

[28]. 

 

Şekil 9. IoT- Nesnelerin İnterneti [29]. 

 

Bu senaryolar IoT cihazların kullanılabileceği bir 

kaç senaryodur. Bunlara ek olarak  

 Müşteri deneyimlerini geliştirmek için akıllı 

etiketler, akıllı raflar ve akıllı ödeme 

seçenekleri ile Akıllı perakende senaryoları, 

 Su kaynaklarını ile atık yönetim istemleri 

gibi hava kirliliğini izleyen sensör içerikleri 

ile akıllı çevre yönetimi senaryoları,  

 Bina yönetimini daha verimli hale getirmek 

ve daha iyi yönetmek için Akıllı bina 

otomasyonları, 
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 Aydınlatma sistemlerinin 

otomatikleştirilmesi ile sokak, ev, bina ve 

yapıların aydınlanması ve enerji tasarrufları 

sağlamasıyla,  

 Geri dönüşüm, atık yönetimi ve atık 

seviyesinin takibini sağlamak üzere akıllı 

atık yönetimi senaryoları,  

 Endüstriyel otomasyon sistemleri ile veri 

toplama, izleme ve verimliliğin arttırıldığı 

senaryolar [29], [30],  

Şehirdeki yaşamı kolaylaştırmak amacıyla, yaşam 

kalitesini arttırmak amacıyla şehirleri daha 

sürdürülebilir yapmak için akıllı park sitemleri, 

trafik yönetimi hava kalitesi izleme sistemleri ve 

atık yönetim sistemlerine (Şekil 10) önem verilen 

senaryolar[31] gibi daha birçok alanda 

kullanılmaktadır. 

 

Şekil 10. IoT senaryoları örnekleri [32]. 

IV. SONUÇ VE ÖNERİ 

Sonuç olarak Iot cihazları akıllı şebekeler için 

oldukça önem arz etmektedir. Bu büyük potansiyelli 

cihazlar enerji, su, gaz, trafik ve güvenlik sistemleri 

ve yönetimi gibi birçok alanda kullanılmaktadır. IoT 

cihazların akıllı şebekelere entegrasyonun 

sonucunda başta verimdeki artış olmak üzere 

kaynakların doğru kullanımı, daha az atık, daha 

düşük maliyet ve daha güvenli sitemlerin varlığı 

sağlanmıştır.  Bu çalışmanın sonucunda görülüyor 

ki; 

 IoT (Internet of Things - Nesnelerin 

İnterneti) cihazlarının akıllı şebekelerde 

kullanımının artması beklenmektedir. 

 Nesnelerin İnterneti ile elektrik, su, doğal 

gaz ve diğer hizmetlerin dağıtımında veri 

toplama, işleme ve kontrol etme gibi işlevler 

sunabilirler. 

 Nesnelerin İnterneti ile dağıtım 

şebekelerinde kullanılarak, enerji tüketimini 

izlemek, trafik yönetimini optimize etmek, 

su kaynaklarını yönetmek gibi birçok alanda 

verimliliği artırabilir. 

Bu doğrultuda IoT’nin akıllı şebekelerde 

kullanımının artması beklenmektedir. Bu alanda her 

geçen gün daha fazla yatırım olacağı ve yeni 

gelişmeler öngörülmektedir.  Akıllı şebeke 

sistemleri için IoT her geçen gün daha büyük önem 

kazanmakta ve gelecekte çok daha önemli bir yer 

tutup büyük bir pazar alanı da oluşturacaktır. 
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